
,Ameek, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1609.01/2021 
Processo Administrativo N° 1509.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 17/09/2021 07:53:34 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/10/2021 14:59:12 
LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - LUVAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Par Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR 
Descrição: Luva cirúrgica desc. N.° 6.5 (Estéril) — borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 125,00 
Item: 2 Unidade: Par Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR 
Descrição: Luva cirúrgica desc. N.° 7.0 (Estéril) — borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 275,00 
Item: 3 Unidade: Par Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR 
Descrição: Luva cirúrgica desc. N.° 7.5 (Estéril) — borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 275,00 
Item: 4 Unidade: Par Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR 
Descrição: Luva cirúrgica desc. N.° 8.0 (Estéril) — borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 275,00 
Item: 5 Unidade: Par Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR 
Descrição: Luva cirúrgica desc. N.° 8.5(Estéril) — borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 50,00 
Item: 6 Unidade: Caixa Marca: INOVEN 
Descrição: Luvas para procedimento G - em latex com 100 unidades 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 18,70 

Modelo: INOVEN 

Valor Total: 1.870,00 
Item: 7 Unidade: Caixa Marca: INOVEN 
Descrição: Luvas para procedimento M - em latex com 100 unidades 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,63 

Modelo: INOVEN 

Valor Total: 9.315,00 

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: INOVEN 

Descrição: Luvas para procedimento P - em latex com 100 unidades 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,63 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA 053 26.107.229/0001-13 

2 C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES 080 37.970.604/0001-70 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 074 16.902.612/0001-00 

4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 012 19.794.018/0001-30 

5 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA 055 10.495.121/0001-05 

6 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 047 32.708.161/0001-20 

7 GLOBAL COMERCIAL EIRELI 091 17.892.706/0001-08 

8 PHARMAPLUS LTDA 044 03.817.043/0001-52 

9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 018 05.964.983/0001-08 

10 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 082 35.474.953/0001-76 

11 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 045 30.217.256/0001-16 

Gerado em: 13/10/2021 14:59:12 

Modelo: INOVEN 

Valor Total: 9.315,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

64.595,00 21.500,00 Não 

59.700,00 24.975,00 Sim 

58.910,00 32.900,00 Não 

60.475,00 33.099,00 Sim 

64.595,00 33.350,00 Sim 

33.932,50 33.932,50 Sim 

57.596,00 35.024,00 Sim 

64.595,00 36.030,00 Não 

60.752,00 37.970,00 Não 

64.595,00 38.981,25 Sim 

64.595,00 39.912,50 sirr( 

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

12 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 028 10.782.385/0001-40 64.595,00 39.980,00 Sim 
13 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 062 18.027.677/0001-89 64.595,00 40.975,00 Sim 
14 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 049 09.485.574/0001-71 64.595,00 41.700,00 Não 

15 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E 040 15.218.561/0001-39 41.705,00 41.705,00 Não 

16 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 019 41.654.740/0001-29 64.595,00 42.950,00 Sim 

17 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 014 13.737.194/0001-54 64.595,00 45.351,00 Sim 

18 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 008 05.696.303/0001-04 96.892,50 47.040,00 Sim 

19 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 094 34.895.127/0001-38 56.450,00 47.050,00 Sim 

20 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 043 40.587.322/0001-01 60.475,00 48.073,00 Sim 

21 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 001 04.230.084/0001-00 64.595,00 56.895,00 Sim 

22 M K P LADISLAU 073 37.416.741/0001-68 60.475,00 60.475,00 Sim 

01141 - 
23_MULTIMED DENTAL EIRELI 058 29.894.043/0001-40 64.595,00 64.595,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 002 29.426.310/0001-54 64.595,00 21.450,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/10/2021 14:59:12 
LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - MÁSCARAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Kit Marca: MD 
Descrição: Máscara Com Reservatório de Oxigênio Alta Concentração 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,67 

Modelo: MD 

Valor Total: 793,40 
Item: 2 Unidade: Unidade Marca: G-TECH 
Descrição: Máscara completa p/nebulizador - adulto 
Quantidade: 39 Valor Unit.: 12,33 

Modelo: G-TECH 

Valor Total: 480,87 

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: G-TECH 
Descrição: Máscara completa p/nebulizador - infantil 
Quantidade: 39 Valor Unit.: 12,33 

Modelo: G-TECH 

Valor Total: 480,87 

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC 

Descrição: Máscara de Ambu Silicone - adulto 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 208,00 Valor Total: 624,00 

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC 

Descrição: Máscara de Ambu Silicone - Infantil 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 208,00 Valor Total: 624,00 

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD 

Descrição: Máscara de Oxigênio Venturi Adulto - 01 Tubo corrugado; 06 diluidores em polipropileno; 01 Tubo de 02; Máscara de 
oxigênio em PVC; Resistente e não tóxico. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 17,63 Valor Total: 352,60 

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD 

Descrição: Máscara de Oxigênio Venturi Infantil 01 Tubo corrugado; 06 diluidores em polipropileno; 01 Tubo de 02; Máscara de 
oxigênio em PVC; Resistente e não tóxico. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 26,33 Valor Total: 263,30 

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: SKY Modelo: SKY 

Descrição: Mascara descartável 3 camadas - com elastico de 4 tiras laterais, caixa com 50 unidades 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 18,50 

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MASK 

Descrição: Máscara n95 particulares respirador regular 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,11 

Gerado em: 13/10/2021 14:59:12 

Modelo: MASK Át/Valor Total: 1.850,00 

Valor Total: 3.330,00 

2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MASK 
Descrição: Máscara pff2 particulares respirador regular 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,40 

Modelo: MASK 

Valor Total: 1.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA 055 26.107.229/0001-13 34.989,04 9.999,04 Não 

2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 060 40.587.322/0001-01 34.989,04 12.735,56 Sim 

3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 012 41.654.740/0001-29 34.989,04 13.790,00 Sim 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 053 09.485.574/0001-71 35.306,36 14.450,01 Não 

5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 038 19.794.018/0001-30 21.069,04 14.590,00 Sim 

6 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 003 35.474.953/0001-76 34.989,04 14.621,31 Sim 

flik 7 GLOBAL COMERCIAL EIRELI 069 17.892.706/0001-08 26.618,48 16.049,92 Sim 

8 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 013 10.782.385/0001-40 34.989,04 16.141,40 Sim 

9 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA 030 10.495.121/0001-05 34.989,04 16.500,00 Sim 

10 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 058 05.964.983/0001-08 30.980,64 19.379,00 Não 

11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 010 16.902.612/0001-00 29.972,40 19.860,00 Não 

12 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 094 13.737.194/0001-54 34.989,04 27.196,80 Sim 

13 M K P LADISLAU 021 37.416.741/0001-68 34.902,04 34.902,04 Sim 

14 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 076 10.462.477/0001-42 34.975,64 34.975,64 Sim 

15 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 036 04.230.084/0001-00 34.989,04 34.989,04 Sim 

16 M.TESTA CONFECCAO ME 090 23.829.339/0001-09 34.989,04 34.989,04 Sim 

17 MULTIMED DENTAL EIRELI 015 29.894.043/0001-40 34.989,04 34.989,04 Sim 

18 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 074 05.696.303/0001-04 53.420,76 53.420,76 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: LUIZ BEZER DE QUEIROZ NETO 

Gerado em: 13/10/2021 14:59:12 3 de 3 


